
 1 

 

 

Mateřská škola Pohádka, Sezemice 

Jiráskova 596, 53304 Sezemice 

IČO: 60156961 

e-mail: ms.sezemice@tiscali.cz 

tel. 46 693 10 75 

 
                                                                                                Č.j.: MšS 590/23 

 

SMĚRNICE O STANOVENÍ ÚPLATY  ZA 

PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ      
 

Dle § 123 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, dále dle vyhlášky MŠMT č.14/2004 Sb. 

o předškolním vzdělávání v platném znění. 

 

I. ÚVODNÍ  USTANOVANÍ 

 

Účelem této směrnice je stanovit výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole. 

 

II. PLÁTCI 

 

Úplatu za vzdělávání v mateřské škole hradí zákonný zástupce dítěte přijatého 

k předškolnímu vzdělávání v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon) v platném 

znění. 

 

III. ZÁKLADNÍ ČÁSTKA ÚPLATY 

 

Základní částka úplaty za předškolní vzdělávání je stanovena 400,-Kč na příslušný kalendářní 

měsíc. 

 

IV. VÝŠE PŘÍSPĚVKU 

 

Měsíční výši úplaty za předškolní vzdělávání na období školního roku stanoví zřizovatel 

mateřské školy a to nejpozději do 30. června předcházejícího školního roku. Nestanoví-li 

mailto:ms.sezemice@tiscali.cz


 2 

zřizovatel měsíční výši úplaty v tomto termínu, zůstává měsíční výše úplaty na období dalšího 

školního roku stejná jako v předcházejícím školním roce.  

Měsíční výše úplaty nesmí přesáhnout 8 % základní sazby minimální mzdy za měsíc, která je 

platná v době stanovení měsíční výše úplaty. 

O výši úplaty informuje zákonné zástupce ředitel mateřské školy. 

Úplata se pro příslušný školní rok stanoví pro všechny děti ve stejné měsíční výši. 

Dojde-li k dohodě mezi ředitelkou MŠ a zákonným zástupce dítěte, jimž je docházka do MŠ 

omezena v souladu s § 34 odst. 10 zákona č. 561/2004 Sb., činí měsíční výše úplaty 2/3 

z měsíční výše úplaty stanovené zřizovatelem. 

Pro kalendářní měsíc, v němž bude omezen nebo přerušen provoz MŠ po dobu delší než 

5 vyučovacích dnů, bude úplata snížena. Informace o přerušení nebo omezení provozu MŠ 

bude zveřejněno dva měsíce předem na viditelném místě nebo neprodleně po rozhodnutí 

ředitelky MŠ (např. havárie). 

 

V. OSVOBOZENÍ, SNÍŽENÍ ÚPLATY 

 

Od úplaty jsou osvobozeny děti, které od počátku školního roku zahájily povinnou předškolní 

docházku. Bezúplatné vzdělávání se poskytuje také dětem s odkladem školní docházky. 

Osvobozen od úplaty může být 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné 

nouzi, 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení 

příspěvku na péči, 

c) zákonný zástupce dítěte, který pobírá přídavek na dítě, a to nejdříve od 

1.9.2024, 

d) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené 

dítě,  

e) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá 

dávky 

a tuto skutečnost prokáže, případně bude pravidelně prokazovat předložením originálu 

písemného oznámení nebo rozhodnutím příslušného úřadu ředitelce mateřské školy. 

 

 



 3 

 

VI. PLACENÍ A SANKCE PŘI NEPLACENÍ 

 

Úplata za vzdělávání v MŠ se platí v hotovosti u ekonomky MŠ nebo přes bankovní účet. Je 

splatná do patnáctého dne stávajícího kalendářního dne měsíce, pokud ředitel mateřské školy 

nedohodne se zákonným zástupcem dítěte jinou splatnost.  

V případě, že nebude úplata uhrazena včas nebo ve správné výši, zaplatí zákonný zástupce 

penále ve výši 150,-Kč. Při opakovaném neplacení a nedodržení termínu může být docházka 

dítěte dle platné legislativy do MŠ ukončena. 

V případě žádosti od osvobození úplaty (bod IV. a) až d)) nastane splatnost od 1. dne 

následujícího kalendářního měsíce, po prokázání nároku na osvobození od úplaty, který předá 

ředitelce mateřské školy.  

Zákonní zástupci dětí z jiných mateřských škol v době letních prázdnin (červenec a srpen) 

uhradí poměrnou úplatu v den nástupu docházky do Mateřské školy Pohádka, Sezemice. 

Vybrané finanční prostředky budou použity na částečnou úhradu neinvestičních výdajů za 

předškolní vzdělávaní. 

 

 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

    

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem  1.1.2024 

   

 

V Sezemicích 29.12.2023 

                                                                 Bc. Machatá Veronika 

                                                                                                                   ředitelka MŠ  

 


